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Edukas ühistöö toob kasu tervele maakonnale
M a a k o n n a 
arengu mää-
rab paljuski 
ka see, kui-
das toimib 
omavalitsus-
te koostöö 
konkreetses 
maakonnas. 
L ä ä n e - V i -
rumaa on 
üks nendest, 
kelle koos-

töö just läbi Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liidu (VIROL) on kindlasti andnud olu-
lise panuse meie maakonna arengule 
ning kelle tegemisi tuuakse eeskujuks 
ka teistele. Ühistööna saab käsitleda ka 
ühisasutusi nt. Lääne-Viru Arenduskes-
kus (LVAK) tegutseb selle nimel, et nõu 
ja jõuga toetada erinevaid sihtrühmi 
nagu, alustavad ning tegutsevad ette-
võtted, kodanikeühendused, investo-
rid, ettevõtlikud noored jne. Tulemu-
seks oli 2013 aastal üle 300 nõustamise 
ning läbi erinevate MTÜ-de ja ettevõt-
luse projektide ja koolitustega toodi 
maakonda lisaraha üle 100 tuhande 
euro. Keskuse uksed on kõikidele soo-
vijatele avatud, et aidata kaasa heade 
ideede realiseerumisele. Lääne-Viru 
Õppenõustamiskeskus pakub aga logo-
peedilist, eripedagoogilist, sotsiaalpe-
dagoogilist ning psühholoogilist nõus-
tamisteenust hariduslike ja arenguliste 
erivajadustega lastele, nende vanema-
tele, haridusasutuste töötajatele ning 
kohalike omavalitsustele. Nõustamisi 
oli 2013 aastal üle 500, mis näitab selle 
asutuse ja nende poolt pakutavate tee-
nuste suurt vajadust. Kuigi alates 2014 
aasta septembrist koondatakse riigi 

poolt loodavatesse uutesse maakond-
likesse keskustesse peale õppenõus-
tamise ka karjäärinõustamine ning 
maakondlikud nõustamiskomisjonid, 
siis on see kindlasti hea lahendus, kuid 
kuidas see realiseerub ning kas tee-
nuseid saadakse sealt edaspidi tasuta 
või tasulisena, seda kahjuks ei tea. Aeg 
annab arutust ja loodame, et sellega ei 
kannata meie tulevik-nõustamist vaja-
vad lapsed, seda enam, et lisarahastust 
tugispetsialistide palkamiseks kohali-
kud omavalitsused riigilt ilmselt ei saa. 
Turismi valdkonna oleme aga katnud 
SA Põhja-Eesti Turismi tegevuse toeta-
misega, mis aitab maakonda läbi turis-
miprojektide reklaamida nii Eestis kui 
ka väljaspool. Need asutused on ühed 
olulisemad, mille ühine asutamine, 
toetamine ja tegevustes osalemine liidu 
poolt on olnud meie prioriteediks juba 
pikka aega, just sellepärast, et kasusaa-
jate sihtrühm on äärmiselt lai. VIROL 
on alates lõppevast aastast maakondlik 
partner ka Haridus-ja teadusministee-
riumile, mille tulemusena toetasime 
maakonna õpilasürituste läbiviimist, 
õpetajate aineühenduste ja koolijuhti-
de ühistegevusi ning aineolümpiaade. 
2014.aastal on teada ka see, et rahalisi 
vahendeid eraldatakse juurde ka laste-
aiaõpetajate täiendkoolitusteks. See, et 
saame seda valdkonda toetada on mei-
le äärmiselt oluline, sest meie maakon-
na hariduse tase on olnud väga kõrge, 
pidades silmas just õpitulemusi ning 
üleriiklikel aineolümpiaadel osalemist. 
Meil on ka tugevad maakoolid kes an-
navad tulemuste poolest „silmad ette“ 
ka Tallinna ja Tartu eliitkoolidele. Kas 
aga riik ka nende püsimajäämist soosib, 
seda näitab tulevik, sest uus rahasta-

mismudel on tekitanud palju küsimusi 
ja segadust. Sellel aastal sai omavalit-
suste vahel kokkulepitud, et hakatakse 
toetama läbi Lääne-Viru Spordiliidu ka 
maakonna koolisporti. Olen seisuko-
hal, et noorte sportlaste ja noorte spor-
dialaste tegevuste toetamine on nende 
tulevikku arvestades võtmetähtsusega. 
Kokku � nantseerisime 2013.aastal hari-
dusvaldkonda üle 70 tuhande euro ning 
maakondlikesse ühistegevustesse üle 
25 tuhande euro s.h tegevustoetusi anti 
traditsiooniliselt Virumaa Poistekoori-
le, Virumaa tütarlaste koorile, Lääne-Vi-
ru suurteperede ühendusele, Lääne-Vi-
ru pensionäride ühingule jpt. Kuid liidu 
eesmärgiks ei ole pelgalt raha jagamine, 
vaid lõppenud aasta sisse mahtus ka 
maakonna kultuurivaldkonna edenda-
mine, milledest võiks välja tuua lisaks 
erinevate maakondlike kultuuriürituste 
korraldamisele, ka maakonna kultuu-
ri-ja suurürituste kalendri koostamine 
ja levitamine, kui ka poiss-solistide ja 
laulukarusselli piirkonnavoorude lä-
biviimine maakonnas. Lõppeval aastal 
tehti ka erinevaid ettepanekuid minis-
teeriumitele nt. omapoolseid ettepane-
kud tegime transpordi arengukavasse 
jne. Samuti korraldati erinevaid kooli-
tusi ja seminare kohalike omavalitsuste 
ametnikele. Aasta 2014 on laulu-ja tant-
supeo aasta ning toimuvad nii Virumaa 
laulupäev Rakveres, kui ka üld laulu-ja 
tantsupidu Tallinnas. VIROL on võtnud 
endale kohustuse neid mõlemat kuree-
rida. Meie maakonnast on üleriigilisele 
peole registreerunud 130 kollektiivi üle 
2500 osalejaga.

Oleme edukalt korraldanud ka eri-
vajadustega lastele transporti Tartusse, 
mille eesmärgiks on tulla vastu kõne-ja 

kuulmispuudega laste vanematele, et 
aidata neid transporditeenuse osuta-
misel vastavasse erikooli, 2013 aastal 
saime aidata selle teenuse osutamisega 
36 last. Projektidest võib lõppeval aas-
tal välja tuua ka mitmed Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse (KIK) projektid, 
mis eelkõige olid suunatud keskkonna-
teadlikuse kasvatamisele õpilastes nt. 
maakonna 3. klasside õuesõppeprojekt, 
kus osales üle 600 õpilase, gümnaasiu-
mi õpilastele suunatud uurimusliku 
õppe programm, kus osaleb üle 300 
maakonna gümnasisti jne. 2013 aas-
tal otsustasime liidu tasandile, ka ühe 
suurema projekti algatada. Nimelt saab 
2015 aasta alguses LVAK-i koordineeri-
misel teoks Lääne-Viru maakonnapla-
neeringut täpsustava jalg- ja jalgratta-
teede teemaplaneering, mille üheks 
eesmärgiks on kergliiklusteede ja jalg-
rattamarsruutide kavandamine ning 
liikumisvõimaluste ja liiklusohutuse 
parandamine maakonnas, soovime, et 
tulevikus oleks terve maakond kaetud 
kergliiklusteede võrgustikuga ja et neid 
saaksid kasutada nii liikumisharrasta-
jad kui ka need kes auto või ühistrans-
pordi asemele kas siis jalgsi või rattaga 
ohutult tööle, koju või kooli saaksid 
minna. Jalg-ja jalgrattateede rajamiseks 
annab eelduse ka see, et keskkonna-
säästlik transport on ka Euroopa Liidu 
üheks uue rahastamisperioodi priori-
teediks. Traditsiooniliselt korraldati ha-
ridusvaldkonnas veel aineolümpiaadi-
del käinud õpilaste ja nende juhendaja-
te tänuüritust nn. ainetundjate aupäeva 
ning iga aastast uut kooliaastat sisseju-
hatavat haridusseminari „Lääne-Viru 
hariduse päeva“, kus peaettekandega 
„Haridus tulevikus“ esines Kristjan 
Port ning seal osales üle 250 maakonna 
haridusvaldkonnaga seotud inimese. 
Nende ürituste raames tunnustas VI-

ROL nii vastseid pedagooge, kes meie 
maakonda tööle asusid kui ka uusi ha-
ridusasutuste juhte. Samuti korraldati 
koos maakonnalehe Virumaa Teatajaga 
juba kümnes „Lääne-Viru Aasta tegu“ 
konkurss ning koos Lääne-Viru maava-
litsuse ning Kultuurkapitaliga anti välja 
järjekordne maakonna „Kultuuripärl“ 
preemia. Tublimaid maakonna kodu-
kaunistajaid sai aga tunnustatud kon-
kursi „Lääne-Virumaa Kaunis kodu“ 
raames Veneveres, mis näitas veelkord, 
et meil on palju neid, kes oma kätega 
midagi tahavad ära teha ning läbi sel-
le muudavad nad peale oma kodu ka 
konkreetse paikkonna kaunimaks, mis 
omakorda annab lisandväärtuse kogu 
meie maakonnale.

Heaks näiteks ülepiirilisest koos-
tööst naaber maakonnaga on aga kind-
lasti Virumaa Kirjandusauhinna välja-
andmine, mida antakse välja koos Ida-
Viru Omavalitsuste Liiduga ning mis sai 
teoks juba 25 aastat ja lõppenud aastal 
pälvis tunnustuse Mihkel Mutt teose 
„Kooparahvas läheb ajalukku eest“. 25 
aastapäeva puhuks korraldati ka auhin-
nale logo ja eksliibrise konkurss, mille 
võitis Rakvere linnakunstnik Teet Suur. 
Logo hakkab ehtima kõiki 25 aasta jook-
sul selle preemiaga pärjatud raamatuid 
meie maakonna raamatukogudes.

Tänan siinkohal kõiki koostööpart-
nereid ja kohalikke omavalitsusi, tänu 
kellele oleme suutnud arendada maa-
konda ja loonud lisandväärtusi meie 
maakonna inimestele.

Edukat uut koostöö aastat!

Sven Hõbemägi
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit
tegevdirektor

Infoks kommunaalteenuste 
ostjatele
2013. aasta läheb Laekvere valla ajaluk-
ku, kui aasta, kus tõsiselt hakati tegele-
ma kommunaalteenuste võlglastega.

Esiteks: 24. septembril tegi vallavo-
likogu otsuse loovutada võlgnevused 
kogusummas ca 135 000 eurot käsun-
duslepingu alusel OÜ-le IDR Inkasso. 
Mitmete meetmete tulemusena on nn 
vanad võlad hakanud vähenema. Iga 
kuu laekuvad valla eelarvesse olulised 
summad. Samas tuleb tunnistada, et ka 
teenustasudeks tuleb tasuda päris kop-
sakas summa.

Teiseks: 20. detsembril võttis valla-
valitsus vastu korralduse, millega ot-
sustati sõlmida käsundusleping AS-ga 
Lindor�  Eesti.

Selle lepinguga annab Laekvere Val-

lavalitsus kõik 60 kalendripäeva üle-
tavad võlgnevused edasiseks menet-
lemiseks üle AS-le Lindor�  Eesti. See 
tähendab, et kõigi võlgnevustega, mis 
ületavad kuutkümmend päeva tegeleb 
juba inkasso. Mingeid täiendavaid tea-
teid ja kirju meie poolt ei eelne.

Siit minu üleskutse: Palun tasuge 
kommunaalteenuste eest regulaarselt. 
Ärge korjake endale suuri võlgnevu-
si. Praktika näitab, et inkasso� rmade 
kaasabil tasutud teenused lähevad väga 
kalliks, nii Teile kui meile.

Lugupidamisega
Aarne Laas
vallavanem

Laekvere valla 18 küla ja Laekvere 
aleviku elanike arv seisuga 01.01.2014:

MEHED NAISED KOKKU MUUTUS
1. Alekvere küla 19 15 34 +6
2. Arukse küla 8 13 21 -
3. Ilistvere küla 1 2 3 -
4. Kaasiksaare küla 22 9 31 -1
5. Kellavere küla 5 6 11 -1
LAEKVERE ALEVIK 187 221 408 -21
6. Moora küla 63 59 122 -1
7. Muuga küla 120 122 242 -8
8. Paasvere küla 86 94 180 -
9. Padu küla 29 18 47 -1
10. Rahkla küla 79 63 142 -8
11. Rajaküla küla 31 26 57 -3
12. Rohu küla 30 33 63 -2
13. Salutaguse küla 11 9 20 -
14. Sirevere küla 12 9 21 -3
15. Sootaguse küla 1 1 2 -
16. Vassivere küla 16 12 28 -1
17. Venevere küla 74 70 144 -6
18. Luusika küla - - - -
Valla täpsusega 8 1 9 +9
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Valda sündis 2013. aastal 18 last, neist 5 tüdrukut ja 13 poissi.
Suri 23 inimest, neist 15 naist ja 8 meest.
Valda saabus elama 29 inimest, mujale elama lahkus 71 inimest.
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Mälestame Muuga vana 
koolimaja
2014. aastal möödub 70 aastat ühest 
kurvast päevast Muuga kooli ajaloos. 
19. septembril 1944 süüdati Muuga 
koolimaja lennukilt süütepommiga põ-
lema.

Tol hetkel olid koolimajas õpetaja 
Rohusaar oma 2 lapsega. Jaan Rohusaar 
(kes oli sel ajal 2. klassi õpilane) meenu-
tas selle päeva sündmusi alljärgnevalt: 
„Sel päeval oli imekena suvelõpu ilm. 
Lõuna paiku olime toas, teisel korrusel, 
kui ema hüüdis: „Lapsed, ruttu kaevi-
kusse!“. Ta olla näinud aknast Venevere 
poolt piki teed tulevat punatähelist len-
nukit. Jõudsin vaid esikusse naaberkor-
teri ukse taha, kui seal käis hirmus kära-
kas. Lennuk oli poetanud süütepommi, 
mis lõhkes minust ilmselt paari meetri 
kaugusel. Ma ei suuda meenutada, kui-
das ma trepist alla sain. Järgmisena on 
mälus pilt, kuidas ma üle kaeviku serva 
vaatan ja näen ema, kes oli meie korteri 
hoovipoolse akna lahti teinud ja loopis 
sealt midagi alla. Kuidas kuiv puumaja 
ilmselt paarikümne minutiga üleni lee-
kides oli ja kuidas ma sealt ära sain, on 
mälust pühitud.“

Tema õe Lehti (tol ajal 11 aastane 
4. klassi õpilane) mälestused annavad 
aimu ka sellest, miks koolimaja pom-
mirahe alla jäi.

„Sõja ajal oli Muuga koolimajas 
saksa sõjaväe tõlkide kool, seetõttu oli 
osa ruume sõjaväe käsutuses. Tõlkide 
koolis oli nii sakslasi, kellele õpetati 
eesti ja vene keelt, kui ka eestlasi, õp-
pimas saksa ja vene keelt. Elasime koo-
lis sõbralikult. Ei mäleta, et keegi väga 
kannatanud oleks. Kohalikud õpetajad 
olid ka tõlkide koolis õpetajateks, mis-
tõttu ema selle töö pärast saime hiljem 
kogu aeg hirmu tunda. Peagi algasid 
ka Eestis suured pommitamised. Tun-
nen elu lõpuni kõrvus-hinges hirmsat 
vene lennuki „jõua-jõua-jõuat“. Siis 
katsime hoolega aknad ja mina kartsin 
eriti kuuvalgeid öid, mõeldes, et kooli-
maja suur tsinkplekist katus peab küll 

vene lennukile kätte paistma ja siia ta 
just oma pommid puistab. Uue sõja 
lähenedes lahkus sõjavägi koolimajast. 
19. septembril olime koolimajas ainult 
meie: ema, vend Jaan ja mina. Ema tegi 
meile hommikul vanni, et mine tea, mis 
ajad tulemas ja millal jälle korralikult 
pesta saab. Jaan oli juba korras, puh-
taks pestud ja riides. Mina istusin toa 
põrandal, toppides jalga sukka, sussi ja 
kummist botikut. Näen aknast Mustvee 
poolt tulemas madalalt hirmsa müraga 
lennukite rivi. Ja siis prahvatused, tule 
sähvatused...

Nii sealt trepist alla, läbi suitsu ja 
tolmu tormasime, mul ühes jalas vaid 
botik. Kooli juurde oli kaevatud sõjaväe 
poolt kaevik. Sinna ema meid käsutas. 
Siis lõigi koolimaja krussis plekk-katu-
sest välja tulesammms, kohe meie akna 
kõrval korteri kohal. Lennukite laine 
tuli väga madalalt ja oma hirmsal tee-
konnal õue nägin koridori aknast veel 
lennuki tiiba ja sellel viisnurka. Nii al-
gasid meie jaoks „vabastuslahingud!“ 
Külarahvas nägi koolimaja leekides ja 
jooksis appi.

„Vabastajad“ olid süüdanud kolm 
suuremat maja ümbruskonnas, kus 
juba ammu polnud ainsatki saksa sõja-
väelast.“

21. septembri 2013 aasta Virumaa 
Teatajas kutsub Jaan Rohusaar vilist-
lasi meenutama seda päeva ja tähista-
ma koolimaja kunagist paika. Selleks 
on juba valmis vaadatud suur maakivi, 
millel tuleks vastav silt.

Selleks et kõik kulud saaks kaetud ja 
sügisel 2014 septembris ka kivi avatud 
saaks kutsume kõiki häid inimesi ja vi-
listlasi väikest annetust tegema.

Muuga Maanaisteselts Eha on ava-
nud SEB pangas annetuseks numbri 
10220225761224

Muuga Põhikool ja Maanaisteselts 
Eha

Muudatused sotsiaalkindlustuse vallas 
alates 1. jaanuarist 2014
Suurenevad vanemahüvitise arvutami-
se alusandmed. 2014. aastal lähtutakse 
järgmistest suurustest:

1. Vanemahüvitise määr on 320 eu-
rot kuus.

Hüvitise määra suurust vanemahü-
vitist makstakse vanemale, kellel eelmi-
sel kalendriaastal puudus sotsiaalmak-
suga maksustatav tulu (nt mittetööta-
nud õppurid);

2. Töötasu alammäär on 355 eurot 
kuus.

Töötasu alammäära suurust vane-
mahüvitist makstakse vanemale, kelle 
eelmise aasta keskmine ühe kuu tulu 
oli alampalgaga võrdne või sellest väik-
sem;

3. Vanemahüvitise ülempiir on 
2378,25 eurot kuus (s.o üle-eelmise 
aasta keskmise kuutulu kolmekordne 
suurus).

Maksimumhüvitist makstakse vane-
male, kelle eelmise aasta keskmine ühe 
kuu tulu oli märgitud summaga võrdne 
või sellest suurem.

Jõustub vanemahüvitise seaduse 
muudatus, mis reguleerib vanemahü-

vitise suurust, kui hüvitise saaja saab 
samaaegselt töist tulu. Kui hüvitise 
saaja töine tulu samal kalendrikuul on 
suurem kui hüvitise määr, vähendatak-
se hüvitist. Uus hüvitise vähendamise 
valem on lihtsam, läbipaistvam ja lap-
sevanemale soodsam.

Kasutatakse valemit: hüvitis – (tulu – 
hüvitise määr)/2.

Seejuures säilitatakse alati vähemalt 
pool isikule määratud hüvitisest. Samu-
ti ei vähendata seda alla hüvitise määra 
suuruse summa.

Hüvitist makstakse täiel määral, kui 
hüvitise saaja töine tulu samal kalend-
rikuul on kuni hüvitise määra suurune 
summa, s.o 320 eurot kuus.

Lapsepuhkuse päevatasu suurus 
on ühele tööpäevale vastav tasu töötasu 
alammäärast – 2014. aastal on see 16,97 
eurot. Töötasu alammäär 2014. aastal 
on 355 eurot.

Lapsepuhkust antakse emale või isa-
le tema soovil igal kalendriaastal:

• 3 tööpäeva, kui tal on üks või kaks 
alla 14aastast last;

• 6 tööpäeva, kui tal on kolm või 

enam alla 14. aastast last või vähemalt 
üks alla 3. aastane laps.

Pensionide täiendav maksuvaba 
tulu suureneb 216 euro võrra aasta 
kohta ehk 18 euro võrra kuus, mis tä-
hendab, et pensionidele tehtav täien-
dav maksuvaba tulu määr on 2520 eu-
rot aastas ehk 210 eurot kuus.

Seega koos üldise maksuvaba tulu-
ga on pensionäridel õigus saada alates 
2014. aastast tulumaksuvaba tulu 354 
eurot kuus (4248 eurot aastas). See osa 
pensionist, mis ületab 354 eurot, mak-
sustatakse tulumaksuga. Kelle on aval-
dused juba varem tehtud tulumaksu 
vabastuse kasutamise kohta, enam uut 
avaldust tegema ei pea.

Lugupidamisega
Elve Tonts
Kommunikatsiooninõunik
Sotsiaalkindlustusamet
Tel 640 8123, 5342 0280
elve.tonts@ensib.ee
www.ensib.ee

VALLAVALITSUSE MATERJALID – 3. jaanuar
Ehitus- ja planeerimisküsimused
• väljastati ehitusluba Laekvere-

Moora kergliiklustee ehitamiseks;
• anti kirjalik nõusolek Ruti Ruubeli-

le puurkaevu, veetõstesüsteemi ja vee-
torustiku rajamiseks Tauri mü, katast-
ritunnus 38101:002:0229, asukohaga 
Paasvere küla;

• anti kirjalik nõusolek Eneken Tep-
panile puurkaevu rajamiseks Teeveere 
mü, katastritunnus 38101:005:1471, 
asukohaga Arukse küla.

Eelarve ja vallavaraga seotud küsi-
mused

• otsustati esitada otsuse eelnõu 

„Projektis osalemine“ volikogule kinni-
tamiseks;

• otsustati esitada määruse eelnõu 
„Munitsipaaleluruumide üürimäärade 
kinnitamine“ koos muudatustega voli-
kogule kinnitamiseks;

• otsustati esitada määruse projekt 
„Laekvere valla 2014. aasta eelarve I lu-
gemine“ volikogule.

Maaküsimused
• nõustuti 5,19 ha suuruse Heina-

põllu katastriüksuse asukohaga Moora 
küla, Laekvere vald kasutusvalduses-
se andmisega vastavalt katastriüksuse 
plaanile Aivo Bachhaus’ile. Kasutus-

valdusesse antava maa sihtotstarve on 
maatulundusmaa;

• maakorraldaja tutvustas plaani 
muuta Töökojs tee äärde jäävate hoo-
nete ka katastriüksuste aadresse, kuna 
neid ei seo miski Rahkla teega ning 
sissesõit toimub Töökoja teelt. Seoses 
sellega muutuvad ka Rahkla tee ja Kesk 
tänava äärde jäävate katastriüksuste 
aadresside numbrid;

• otsustati esitada otsuse eelnõu 
„Maa munitsipaalomandisse taotlemi-
ne“ volikogule kinnitamiseks.

VOLIKOGU MATERJALID – 7. jaanuar
• loeti vallavalitsuse poolt esitatud 

määruse eelnõu ”Laekvere valla 2014. 
aasta eelarve” I lugemine läbituks;

• kinnitati vallavalitsuse poolt esita-
tud volikogu otsuse eelnõu ” Maa mu-
nitsipaalomandisse taotlemine” otsu-
sena nr 21;

• kinnitati vallavalitsuse poolt esita-
tud volikogu määruse eelnõu ”Munit-

sipaaleluruumide üürimäärade kinni-
tamine” vallavolikogu määrusena nr 3;

• kinnitati vallavalitsuse poolt koos-
tatud volikogu otsuse eelnõu ”Projektis 
osalemine” vallavolikogu otsusena nr 
22;

Informatsioon
Maakorraldaja Irina Kuhlbach rääkis 

aadresside muutmise vajadusest Rahk-
la tee ja Töökoja tee hoonetel. Karin 
Tampere ja Margit Halop tutvustasid 
uut korruptsioonivastast seadust ja sel-
lega kaasnevaid muudatusi majandus-
like huvide deklaratsioonide esitamisel. 
Vajadusest uuendada volikogu mää-
rust, mis reguleerib deklaratsioonide 
esitamise ja avalikustamise korda.

XII Nukitsa konkurss
Üle Eesti on taas käima läinud Nukitsa 
konkurss, mille korraldajaks on eesti 
Lastekirjanduse Keskus.

Konkursi eesmärgiks on selgitada 
välja laste kahe viimase aasta lemmik-
kirjanik ja kunstnik. Hääletuses saavad 
osaleda kuni 16- aastased lapsed, andes 
ühe hääle kirjanikutööle ja teise kunst-
nikutööle.

Võistlustules on sel korral 199 raa-

matut, millest kõiki meie valla raama-
tukogudes ei ole. Aga olemasolevad 
raamatud on Laekvere ja Muuga raa-
matukogus näitustele välja pandud, 
tutvuda saab ka võistlevate raamatute 
nimekirjadega ning hääletussedeleid 
saab täita 20. veebruarini.

Hääletada saab ka elektrooniliselt - 
http://www.elk.ee/?page_id=584

Põllumajandusmaadele saab hakata taas 
toetusõigust taotlema
Alates 2014. aastast saab taas regist-
reerida heas põllumajanduslikus kor-
ras põllumajandusmaid, et nende eest 
oleks võimalik taotleda pindalatoetu-
si. Juba registreeritud maade puhul ei 
muutu midagi.

Senise korra järgi sai pindalatoetusi 
taotleda vaid nende põllumajandus-
maade eest, mis olid 30. juuni 2003 
seisuga kantud Põllumajanduse ja Re-
gistrite Ameti (PRIA) põllumassiivide 
registrisse. Eelmise aasta detsembris 
Euroopa Parlamendi ja Nõukogu poolt 
vastuvõetud määrusega tehti muuda-
tused 2014. aastal rakendatavate põl-
lumajandustoetuste kohta, sealhulgas 

lõpetati võrdlusaasta arvestamine ja 
edaspidi saab kanda heas põllumajan-
duslikus korras olevat põllumajandus-
maad registrisse jooksvalt. Küll peab 
maa olema pindalatoetuste taotlemi-
seks kantud registrisse õigeaegselt, 
enne taotluse esitamist.

„Nüüdsest on võimalik võtta arve-
le ja seejärel taotleda pindalatoetusi 
kõigi heas põllumajanduslikus korras 
olevate maade eest,“ ütles põllumajan-
dusminister Helir-Valdor Seeder. „See 
teeb maaomanike kohtlemise märksa 
võrdsemaks ja soosib ka vahepealsetel 
aastatel võssakasvanud maade ülesha-
rimist.“

2014. aastal pindalatoetuste taotle-
miseks oleks soovitav uued maad re-
gistreerida 1. aprilliks, et taotlusperioo-
dil PRIA töökoormust vähendada. Juba 
registreeritud põllumajandusmaade 
toetusõiguslikkuse nõuetes ei muutu 
midagi.

Lisainfo PRIA veebilehelt.

Kristo Mäe
avalike suhete osakond
Põllumajandusministeerium
tel 625 6561
mob 5558 8166
press@agri.ee

Kinnitati Laekvere valla munitsipaalomandis olevatele eluruumidele järgmised 
üürimäärad 1m2 üldpinna kohta, mis jõustuvad 1. märtsist 2014:
I grupp – keskküttega korterid 1 euro;
II grupp – ahjuküttega korterid ja majad vee- ja kanalisatsiooniga 0,70 eurot;
III grupp – ahjuküttega korterid ja majad ilma vee- ja kanalisatsioonita 0,30 eurot.
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Selle kirjatüki saadavad Laekvere valla 
ajalehele Kellavere mäe päkapikud
Meie jaoks oli lõppenud aasta detsemb-
rikuu niivõrd eriline, et tahaksime oma 
muljeid ka vallarahvaga jagada.

Oleme seal mäel koobastes juba 
palju aastaid tasapisi oma päkapiku-
asju ajanud ja põõsaste tagant vallaelu 
piilunud. Nüüd äkki aga saabus meie 
arvutisse e-mail Laekvere rahvamajast. 
Selles oli kirjas, et pakutakse huvitavat 
tööotsa kohe mitmeks päevaks. Aruta-
sime asja igapidi ja otsustasime pakku-
mise vastu võtta, sest ega meie ju tööd 
ei karda.

Jõudsime rahvamajja kohale det-
sembri teise nädala alguses. Juhataja 
Õilme võttis meid lahkelt vastu ja kor-
raldas kohe infotunni. Selgus, et meil 
tuleb nädalaks avada päkapikkude 
kool. Saime endi kasutusse mitu häma-
rat koobast ja suure saali. Koobastesse 
seadsime sisse õpitoad, saal sobis hästi 
vahetunni pidamiseks. Nüüd võis koo-
litöö alata. Õpilasi oli tulemas hästi pal-
ju – küll lasteaia mudilasi, küll koolide 
algklasside marakratte.

Tööpäevad kujunesid väga pingelis-
teks. Õpetasime lastele, kuidas õhulisi 
valgeid lumehelbeid ja suurte sarve-
dega uhkeid põhjapõtru meisterdada, 
koos valmistasime naljakaid ja maits-
vaid jõulukomme.

Päkapikk Ninatark pani kõik lapsed 
mängima vallatuid kiirus- ja osavus-
mänge ja päkapikk Unimüts rääkis oma 
noorusaja jõulukommetest. Koos loeti 
muinasjutte, lauldi talvelaule, sekka 
söödi piparkooke. Õige pidu läks aga lõ-
puks lahti saalis, kus mängiti ringmän-
ge, tantsiti ja lihtsalt lõbusasti mürati. 
Laste silmad särasid, naeru ja kilkamist 
oli terve rahvamaja täis. Ka päkapikud 
läksid täiega hoogu, keegi ei kurtnud 

väsimust ja torisenud.
Nii need koolipäevad kiirelt möödu-

sid. Lahkudes nõudsid lapsed, et koh-
tuksime järgmiste jõulude eel uuesti ja 
muidugi olime nendega nõus. Ka meil 
oli aeg koju tagasi pöörduda ja üks pikk 
kosutav uinak teha. Oleme nüüd kor-
ralikult välja puhanud, üheskoos kõik 
toimunu läbi arutanud ja üksmeelselt 
otustanud, et see meie rahvamaja ju-
hataja Õilme on üks väga tubli tegija. 
Sellist vahvat lasteüritust pole siinmail 
varem toimunud ja see peaks kindlasti 

järgnevatelgi aastatel jõulueelsete te-
gemiste hulka kuuluma. Päkapikud on 
igatahes alati nõus oma kooli uuesti 
avama.

On siiski üks mure ka. See, et me ole-
me ju kõik hästi vanad ja mine tea, kas 
saame enam hakkama. Väga oleks vaja 
nooremaid tragisid päkapikke. Nii me 
panemegi väga suured lootused sellele, 
et tänased noored, targad ja asjalikud 
tööinimesed jõuavad ükskord pensio-
niikka. Siis ongi neil võimalus liituda 
päkapikkude ühinguga. Me võtame nad 
rõõmuga vastu, õpetame selgeks kõik 
päkapikkude tarkused ja nipid nii, et 
tulevikus võivad nad meid kõiges asen-
dada. Kindlasti kestab siis ka edasi pä-
kapikkude kool laste rõõmuks.

Me tahame vast alanud 2014. aas-
taks soovida, et inimesed leiaksid endas 
natuke rohkem hoolivust ja sallimist, 
head tahet näha enda kõrval seisjat, 
õelda mõni soe sõna ja ulatada vaja-
dusel toetav käsi. Soovime, et täituksid 
paljud unistused ja et valla elu edeneks.

Päkapikkude mälestused ja mõtted 
pani kirja kõige vanem päkapikk Ruu-
di

Aitäh Laekvere Rahva Maja lustakatele
päkapikkudele toreda jõuluelamuse eest!

Simuna lasteaia- ja koolilapsed ning õpetajad.

HEATEGEVUSTUBA 

AVATUD JAANUARIS, 

VEEBRUARIS

16. jaanuar  ja  22. jaanuar,

12. veebruar  ja  20. veebruar
Asume aadressil Vassivere põik 4-14  

Saad meid külastada kell 10.00 – 12.00

NB! HEATEGU HEATEO VASTU !

HEA  INIMENE,  KUI  SUL  ON  SOOVI  JA  VÕIMALUST,  SIIS 

SAAD  ANNETADA  RAHA  AVINURME,  VÄIKE-MAARJA  JA 

SIMUNA  KOGUDUSTELE,  KELLE  KAUDU  MEILE 

SOTSIAALABI SOOMEST SAABUB! 

Kogumiskast on avatud heategevustoa lahtioleku aegadel!

Vajaduspõhise peretoetuse 
sissetulekupiiri tõus
Vastavalt 2014. aasta riigieelarve sea-
dusele on 2014. aastal vajaduspõhise 
peretoetuse sissetulekupiir perekon-
na esimesele liikmele 299 eurot, igale 
järgnevale vähemalt 14-aastasele pe-
rekonnaliikmele 149,5 eurot ning igale 
järgnevale alla 14-aastasele perekonna-
liikmele 89,7 eurot.

Vajaduspõhise peretoetuse suurus 
ei muutu, olles jätkuvalt 9,59 eurot kuus 
peredele, kus kasvab üks laps, ning 

19,18 eurot kuus peredele, kus kasvab 
vähemalt 2 last. Küll aga võimaldab 
vajaduspõhise peretoetuse sissetuleku-
piiri tõus veidi laiendada perede ringi, 
kellel on õigus vajaduspõhist peretoe-
tust saada.

TOIMETULEKUPIIRI TÕUS
Vastavalt 2014. aasta riigieelarve 

seadusele on toimetulekupiir 2014. 
aastal üksi elavale isikule või perekon-
na esimesele liikmele 90 eurot kuus. Iga 

järgneva perekonnaliikme toimetule-
kupiir tõuseb 72 euroni kuus.

Täpsemat infot saab küsida vallast 
sotsiaalkonsultandi käest, lugeda ko-
dulehelt www.laekvere.ee

Silvi Sirelpuu
sotsiaalkonsultant
322 2376
5745 0313

Päkapikud. Foto: Margus Sarnet

Simuna lapsed koos päkapikkudega. Foto: Margus Sarnet

Väike-Maarja Õppekeskuses toimuvad ajavahemikul jaanuar – juuni 2014. a Euroopa Sotsiaalfondi programmi 
„Täiskasvanute tööalane koolitus ja arendustegevused“ raames 2014. a I poolaasta
RIIKLIKU KOOLITUSTELLIMUSE KURSUSED 
(Tellitud Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt ning � nantseeritakse Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest)
Kursuste sihtgrupiks on täiskasvanud elanikkond, kursus on osalejatele TASUTA.
(Kursustel ei saa osaleda koolikohustuslikud ja kutse- või kõrgkoolis tasemeõppes riigieelarvelisel kohal õppijad)

Kursuse nimetus Tundide arv Toimumise aeg Grupi suurus

Arvutiõpe kohalikule ettevõtjale 40 tundi 12.02. – 02.04.2014 12

Liharoogade valmistamine 60 tundi 19.02 – 16.04.2014 10

Puu- ja köögiviljad toitude ja peolaua kaunistusena 64 tundi 15.04 – 03.06.2014 10

Eritoiduvaliku menüüd toitlustamises 64 tundi 23.04 – 11.06.2014 10

Õppetöö toimub kell 9.00 – 15.50
Info ja registreerimine: 3261 892
e-post: vmok@v-maarja.ee
Kodulehekülg: www.v-maarja.ee/vmok (õppetöö/täiendõpe/tasuta kursused)
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Maksumäärad 2014
Töötasu alammäära kehtestamine 1. 
jaanuarist 2014 on alampalk senise 
320 euro asemel 355 eurot kuus ning 
miinimumtunnitasu 2,13 eurot.

Jõustunud on 2014. aasta maksu-
määrad ja maksuvaba tulu suurus. 
Detsembrikuu tasudelt, mis makstak-
se välja alanud aastal, tuleb maksud 
ja maksed arvestada juba 2014. aasta 
määrades.

2014. aastal muutuvad: täiendav 
maksuvaba tulu pensioni korral, sot-
siaalmaksu kuumäär ja kogumispen-
sioni makse määr.

• Tulumaksu kinnipidamise määr on 
21%.

• Maksuvaba tulu on 144 eurot kuus 
(rakendamiseks peab olema väljamak-
se saaja avaldus).

• Täiendav maksuvaba tulu pensio-
ni korral on 210 eurot kuus (täiendav 
maksuvabastus rakendub ainult I ja II 
samba pensioni saajatele ).

• Täiendav maksuvaba tulu tööõn-
netus- või kutsehaigushüvitise korral 
on 64 eurot kuus (rakendamiseks peab 
olema väljamakse saaja avaldus).

• Sotsiaalmaksu määr on 33%. Sot-
siaalmaksu minimaalse kohustuse alu-
seks olev kuumäär on 320 eurot (2013. 
aastal kehtinud 290 asemel), st sotsiaal-
maksu minimaalne kohustus on 105,6 

eurot kuus.
• Töötuskindlustusmakse määrad on 

töötajale 2%, tööandjale 1%.
• Kogumispensioni makse määr 

sõltub sellest, kas kogumispensioni 
kohustatud isik on esitanud 2013. aas-
tal avalduse kogumispensioni makse 
omapoolse osa suurendamiseks 2%-lt 
3%-le aastatel 2014-2017. Maksemäära 
ajutise tõstmise avalduse esitanud isi-
kutele tehtud väljamaksetelt tuleb kinni 
pidada 3% kohustusliku kogumispen-
sioni makset, avaldust mitte esitanud 
isikutele tehtud väljamaksetelt tuleb 
endiselt kinni pidada 2% kohustusliku 
kogumispensioni makset. Tööandja 
peab kontrollima töötajate kogumis-
pensioni sissemaksete määra protsenti.

2013. aasta detsembrikuu eest töö-
tasu ja muude tasude ning sellelt ar-
vestatavate/kinnipeetavate maksude ja 
maksete arvutamisel tuleb meeles pi-
dada, et vastavalt maksuarvestuse kas-
sapõhisele printsiibile juhul, kui tööta-
su detsembrikuu eest makstakse välja 
jaanuaris, siis tuleb maksud ja maksed 
arvestada 2014. aasta määrades ja dek-
lareerida jaanuarikuu eest esitataval 
maksudeklaratsiooni vormil TSD (esi-
tamise tähtaeg 10. veebruar 2014).

Allikas: Maksu- ja tolliamet

Pensionidest
Vanaduspension

Vanaduspensioni saamise õigus on:
- Eesti alalisel elanikul;
- tähtajalise elamisloa või elamisõi-

guse alusel Eestis elaval välismaalasel.
Õigus vanaduspensionile on isikul, 

kes on saanud 63-aastaseks ning kellel 
on vähemalt 15 aastat Eestis omanda-
tud pensionistaaži.

Meeste ja naiste vanaduspensioniea 
järk-järguliseks võrdsustamiseks tekib 
õigus vanaduspensionile naistel enne 
63-aastaseks saamist alljärgnevalt sä-
testatud vanuses:

Sünniaasta vanus
1951 62 a
1952 62 a 6 kuud
1953 63 a
ja hiljem sündinud
7. aprillil 2010 võttis Riigikogu vastu 

riikliku pensionikindlustuse seaduse 
muutmise ja sellega seonduvalt teiste 

seaduste muutmise seaduse, millega 
sätestatakse vanaduspensioni üldiseks 
eaks 65 aastat. Alates 2017. aastast sä-
testatakse üleminekuaeg 1954.–1960. 
aastal sündinud isikutele, kelle pen-
sioniiga kasvab astmeliselt 3 kuud iga 
järgmise sünniaasta kohta ja jõuab 65 
aastani aastaks 2026.

1953.–1960. aastal sündinud isikutel 
tekib õigus vanaduspensionile alljärg-
nevalt sätestatud vanuses:

Sünniaasta Vanus
1953 63 a
1954 63 a 3 kuud
1955 63 a 6 kuud
1956 63 a 9 kuud
1957 64 a
1958 64 a 3 kuud
1959 64 a 6 kuud
1960 64 a 9 kuud
Muudatus jõustub 01.01.2017.

Ennetähtaegne vanaduspension
Ennetähtaegse vanaduspensioni 

saamise õigus on:
- Eesti alalisel elanikul;
- tähtajalise elamisloa ja elamisõigu-

se alusel Eestis elaval välismaalasel.
Õigus ennetähtaegsele vanadus-

pensionile tekib isikul mitte varem kui 
3 aastat enne vanaduspensioniikka 
jõudmist, kui tal on vähemalt 15 aastat 
Eestis omandatud pensionistaaži.

Nõutava pensionistaaži olemasolul 
tekib õigus ennetähtaegsele vanadus-
pensionile:

- Meestel 60-aastaseks saamisel;
- Naistel, kes on sündinud aastatel 

1946 kuni 1952, tekib õigus ennetäht-

aegsele vanaduspensionile vastavalt 
tema sünniaastale järgmiselt:

Sünniaasta vanus
1948 57 a 6 kuud
1949 58 a
1950 58 a 6 kuud
1951 59 a
1952 59 a 6 kuud
1953. aastal ja hiljem sündinud nais-

tel tekib õigus ennetähtaegsele vana-
duspensionile 60-aastaseks saamisel.

Ennetähtaegse vanaduspensioni 
arvutamisel vähendatakse iga varem 
pensionile jäädud kuu eest pensioni 
suurust 0,4% võrra.

Rahvapension
Rahvapensioni saamise õigus on:
- Eesti alalisel elanikul;
- tähtajalise elamisloa või elamisõi-

guse alusel Eestis elaval välismaalasel.
Rahvapension määratakse:
1. 63-aastaseks saanud isikule, kellel 

puudub vanaduspensioni saamiseks 
nõutav pensionistaaž ja kes on elanud 
Eestis alalise elanikuna või tähtajalise 
elamisloa või tähtajalise elamisõiguse 
alusel vähemalt 5 aastat vahetult enne 
pensioni taotlemist.

2. Vanaduspensioniikka jõudnud isi-
kule, kellele maksti püsiva töövõimetu-

se alusel rahvapensioni. Pensioni suu-
rus on 100% rahvapensioni määrast.

3. Püsiva töövõime kaotuse korral 
isikule, kelle töövõime kaotuse protsent 
on vähemalt 40 ja kellel puudub töö-
võimetuspensioni saamiseks nõutav 
pensionistaaž ning ta on elanud Eestis 
alalise elanikuna või tähtajalise elamis-
loa või tähtajalise elamisõiguse alusel 
vähemalt 1 aasta vahetult enne pensio-
ni taotlemist.

Rahvapensioni määr on 140,81 eurot.

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet PAIK korraldab koolituse MTÜ 
raamatupidamisest

Koolitus toimub 30. jaanuaril 2014. aastal algusega kell 10.00 Tamsalu vallamajas

Koolitusel läbitakse järgmised teemad:
1. Raamatupidamise korraldamise üldised põhimõtted mittetulundusühingutes kasutatav
seadusandlus. Kontoplaan, sise-eeskirjad.
2. Arvestuspõhimõtted spetsii� listes valdkondades, RTJ 12 ja RTJ 14, muudatused alates
01.01.2013:

• tasud ühingu liikmetelt
• annetuste ja toetuste kajastamine
• sihtotstarbelised ja mittesihtotstarbelised laekumised
• teenuste ja maksete vahendamine
• siht� nantseerimise üld- või netomeetod
• põhivara arvestus

3. Tulumaksusoodustusega MTÜ-d
• tulumaksusoodustusega MTÜ-d
• taotluse vorm TMIN
• INF 4 ja INF 9 esitamine
• annetused ja maksud

4. Rahavoogude kajastamine otsesel meetodil
5. Praktilised näited ja ülesanded

Koolitus on PAIK piirkonna MTÜ esindajatele tasuta. Koolituse kestab 8 akadeemilist tundi.

Registeerimine ja info elle.allik@pandivere.eu või tel. 518 4 953
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Tööhõiveprogramm 2014-15
Alates 2014. aastast saab ettevõtluse-
ga alustanud isik küsida töötukassalt 
lisaks ettevõtluse koolitus- ja indivi-
duaalse nõustamise kuludele ka men-
torluse kulu hüvitamist 959 euro ula-
tuses. Lisaks tõstetakse programmiga 
tööturukoolituse hüvitist tööandjale. 

Kui hetkel saab tööandja küsida töö-
tukassalt tööturukoolituse hüvitamist 
25% ulatuses, siis uuest aastast tõuseb 
hüvitis 50%ni. Hüvitisele sätestatakse 
ka ülempiir, milleks on 1250 eurot. Eri-
nevalt varasemast hüvitab töötukassa 
tööturukoolitusest 50% tööandjale ka 

juhul, kui isik on olnud töötuna arvel 
vähemalt 12 kuud ja vajab oma tööüles-
annete täitmiseks asjakohast koolitust.

Allikas: Töötukassa

Stipendiumist
MTÜ SEB Heategevusfond kuulutab 
välja stipendiumi noortele emadele.

Oleme loonud stipendiumiprog-
rammi, et toetada nende noorte emade 
toimetulekut iseseisva elu alguses ja 
tulevikuotsuste tegemisel, kellel oma 
pere toetav ring puudub.

Programmi eesmärk on võimaldada 
noortele emadele teistega võrdsemad 
tingimused edasiõppimiseks, enese-
täiendamiseks ja oma annete realisee-
rimiseks. Peame oluliseks seda, et kui 
noor ema saab õppimise ajal tuge, pa-
raneb tema toimetulek ning oskus hoo-
litseda enda ja lapse eest.

Stipendiumile võivad kandideeri-
da noored, kes on saanud emaks enne 
19. eluaastat ja kes on stipendiumi 
taotlemise ajal alla 26-aastased ning 

kes soovivad alustada või jätkata oma 
haridusteed, õppides täiskoormusega 
põhikoolis, gümnaasiumis, kutseõppe-
asutuses või kõrgkoolis.

Stipendiumi saab taotleda
- õppemaksu tasumiseks,
- õppevahendite soetamiseks,
- igakuiseks isemajandamise ra-

haks,
- lapsehoiu eest tasumiseks.

Täpsem teave ja vajalike dokumenti-
de loetelu on üleval fondi kodulehel

http://www.heategevusfond.ee/
noore-ema-oppestipendiumi-statuut.

Dokumendid tuleb koostada eesti 
keeles ja saata e-posti aadressile sti-
pendium@heategevusfond.ee hilje-

malt 5. veebruariks. Kõik dokumen-

did tuleb esitada koos!

Kõik stipendiumi taotlejad on ooda-

tud 2. märtsil Tallinnasse stipendiumi-

päevale.

Lugupidamisega

Kati Käpp

projektijuht

MTÜ SEB Heategevusfond

Telefon: 665 5615

Mobiil: 529 9632

Faks: 665 5672

Aadress: Tornimäe 2, 15010 Tallinn

E-post: kati.kapp@heategevusfond.

ee

www.heategevusfond.ee 

6.01.2014 hukkus Väike-Maarjas Jaama tn kortermaja üürikorteris hooletusest 
suitsetamisel puhkenud tulekahjus meesterahvas

07:14 teatati häirekeskusele, et Väike-Maarja alevikus Jaama tn kortermaja 3. 
korruse ventilatsiooniavast tuleb suitsu ja terve trepikoda on suitsu täis;

07:42 leiti korterist tulekahjus hukkunud meesterahvas.
Tulekahjus hävis magamistuba, ülejäänud korter sai kuuma- ja tahmakahjustu-

si. Alumine korter sai veekahjustusi.
Ida-päästekeskuse menetlusbüroo inspektori Tanel Sepajõe hinnangul sai tule-

kahju alguse hooletusest suitsetamisel. Korteris puudus suitsuandur!

VÄIKE ELUPÄÄSTJA – SUITSUANDUR
Alates 2009. aastast on suitsuandur kohustuslik igas elu-

ruumis.
§ 32. (3) Elamu või korteri omanik peab elamu või kor-

teri vähemalt ühe ruumi varustama autonoomse tulekah-
jusignalisatsioonianduriga (Tuleohutuse seadus).

Tulekahju suits sisaldab vingugaasi ja on väga mürgine. Kahjutule puhkedes 
muutub ruumis viibimine eluohtlikuks juba mõne minutiga. Toa lakke paigaldatud 
suitsuandur avastab tulekahju juba esimesel minutil.

2014. aastal külastavad päästjad, komandopealikud ja ennetustöö büroo 
töötajad Virumaal üle 1000 kodu

Külastuste eesmärk on muuta Ida-Virumaa elamud tuleohutumaks, et inimesed 
jääksid terveks ja nende vara alles.

Elanikega vesteldakse teemal, kuidas kaitsta majapidamist võimaliku tulekah-
ju korral, kui kiiresti jõuab nende koju päästeauto ja kui kiiresti võib levida tuli. 
Kodukülastuste käigus kedagi ei trahvita, vaid � kseeritakse tuleohutuse olukord 
ja arutatakse, milliseid lahendusi saab kasutada kodu võimalikult tuleohutumaks 
muutmisel.

Kodukülastuse saab tellida pääste infotelefonil 1524.
Ennetustöö büroo spetsialist võtab registreeritud inimesega ise telefoni teel 

ühendust ja lepib kokku külastusaja.
Kodukülastuse läbiviijal on kaasas Päästeameti töötõend või vabatahtliku pääst-

ja tunnistus.

Liina Järvi
Ida päästekeskuse ennetustöö büroo peaspetsialist

PÄÄSTEAMET
Estonian Rescue Board

Vennad
Vedu OÜ

• Reisijate vedu 8-kohalise väikebussiga
• Hind 0,45 eur/kilomeeter

• Seisutund-ooteaeg kokkuleppel

tel. 5278124 Madis
5153621 Aimar

vennadvedu@gmail.com
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Sama toimeaine – vahe on ravimi hinnas
Sageli kurdetakse, et ravimid on kal-
lid. Apteekides on tihti saadaval sama 
toimeainega ravimeid erinevatelt ravi-
mitootjatelt ning nende hinnad võivad 
oluliselt erineda. Patsiendil on tähtis 
teada, et kõik sama toimeainet samas 
ravimvormis (näiteks tabletina) sisal-
davad ravimid on võrdselt tõhusad ja 
kvaliteetsed. Kvaliteedi tagab ravimi-
ameti kontroll.

Millest ravim koosneb, mis on toi-
meaine?

Ravim koosneb toimeaine(te)st ja 
abiainetest. Toimeaine ravib või lee-
vendab haigust, seevastu abiained on 
ravimis vajalikud selleks, et toimeaine 
oleks manustatav soovitud kujul (nt 
tabletina, salvina, aerosoolina). Kuna 
toimeaine on see, mis organismi mõju-
tab, siis on ka ravimi kõrvaltoimed tin-
gitud ravimis olevast toimeainest.

Abiained kõrvaltoimeid ei tekita v.a 
väga erandlikel juhtudel kui inimesel 

on ülitundlikkus konkreetse abiaine 
suhtes (laktoos, pähkliõli, erinevad 
suhkrud). Reeglina kasutavad nii ori-
ginaalravimite kui geneeriliste ravimite 
tootjad samu või sarnaseid abiaineid. 
Ravimite koostises kasutada lubatud 
abiained peavad olema kvaliteetsed 
ning peab olema tõestatud, et nad on 
antud manustamisviisi puhul ohutud. 
Ravimis lubatud abiaine ei tohi nega-
tiivselt mõjutada ravimi omadusi.

Mis on originaalravim ja geneerili-
neravim?

Originaalravim on esimesena leiu-
tatud ja kasutusele võetud uut toimeai-
net sisaldav ravim. Geneeriline (vahel 
kasutatakse ka nimetusi koopiaravim 
ja analoogravim) ravim jõuab turule 
pärast originaalravimi patendikaitse 

lõppemist. Geneeriline ravim on origi-
naalravimiga sama toimeainet sisaldav 
ravim, mis on mõeldud samade haigus-
seisundite raviks ning on sama tõhus, 
ohutu ja kvaliteetne kui originaalravim.

Kas geneeriline ravim on ohutu?
Geneerilise ravimi tootja peab tões-

tama, et ravim sisaldab sama toime-
ainet täpselt samas koguses kui origi-
naalravim ning see avaldab organismis 
samasugust mõju kui originaalravim. 
Samuti peab geneerilise ravimi toot-
ja tõestama, et ravimi tootmisprotsess 
vastab kehtestatud nõuetele. Geneeri-
line ravim võib erineda originaalravi-
mist abiainete osas ja ravimi välimuse 
osas, kuid ei tohi erineda toime tõhu-
suse, kvaliteedi ja ohutuse osas. Eesti 
apteekides turustatakse ainult selliseid 
ravimeid, mis on läbinud Ravimiameti 
range kontrolli.

Kas geneerilisel ravimil võib esi-
neda originaalravimist rohkem kõr-

valtoimeid?
Ei. Toimet organismile, sh võimalik-

ke kõrvaltoimeid, tekitab ravimis olev 
toimeaine. Toimeaine mõju inimesele 
sõltub inimese omapärast ja haiguse 
olemusest ning ei sõltu sellest, kas toi-
meaine pärineb geneerilisest ravimist 
või originaalravimist.

Kas geneeriline ravim tekitab roh-
kem sõltuvust kui originaalravim?

Geneerilised ravimid sisaldavad 
täpselt sama toimeainet ning on sama 
kvaliteetsed, tõhusad ja ohutud kui ori-
ginaalravimid.

Kuidas toimub retsepti väljakirju-
tamine?

Arst kirjutab retseptile vajaliku 
toimeaine, mitte konkreetse ravimi 
kaubanime. Ravimi kaubanime võib 

arst retseptile kirjutada erandina väga 
konkreetse meditsiinilise põhjenduse 
olemasolul. Arst on sellisel juhul ko-
hustatud patsiendile selgitama, miks 
ta peab vajalikuks, et patsient kasutaks 
just konkreetse tootja ravimit. Kui arst 
on kirjutanud retseptile kindla kauba-
nime, siis ei tohi apteeker seda teise 
samaväärse ravimpreparaadiga asen-
dada. Kui arst on kirjutanud retsepti 
toimeaine põhiselt, siis peab apteek 
inimesele pakkuma samaväärsete sobi-
vate ravimite hulgast patsiendile sood-
saimat ravimit. Lõpliku valiku pakutud 
võrdväärsete alternatiivide hulgast teeb 
patsient ise.

Kui suur on hinnaerinevus võrdse-
te alternatiivide vahel?

Järgnevalt on toodud orienteeruvad 
hinnaerinevused mõningate enamka-
sutatavate 75% (pensionäride puhul 
90%) kompenseeritud toimeainete kor-
ral. Hinnad on ajas muutuvad.

Esmakordselt välja kirjutatud ravi-
mi korral küsida apteegist antud ravi-
mi erinevaid saadaolevaid variante, et 
patsient saaks teha enda jaoks kõige so-
bivama valiku. Ravimtaluvuse problee-
mide korral, aga pöörduda tagasi pere-
arstile, kes leiab parima sobiva variandi 
edasiseks raviks.

Kokkuvõtteks:
• patsiendil on võimalik valida toi-

melt ja kvaliteedilt samaväärsete, kuid 
erineva hinnaga ravimite vahel; 

• patsiendil on õigus küsida endale 
soodsaimat ravimit;

• patsiendi valikuvõimalus võimal-
dab teha ratsionaalsemaid valikuid.

13. veebruari kirjandusõhtu külalised 
on Tuuli ja Teet Velling

Nad on koos mänginud neli aastat ja 
esinenud paljudel festivalidel ning 
andnud kontserte raamatukogudes ja 
kultuurimajades.

Tuuli Velling on luuletaja ja laulja, 
kellelt oktoobris ilmus esimene de-
büütplaat „Kuus ruutmeetrit põranda-
pinda“, kus enamus laulude autoriks on 
ta ise. Plaati on väga kiidetud ja kind-
lasti kuuleb sellelt Venevere seltsimajas 

mitmeid lugusid.
Teet Velling on muusik, kes mängib 

õhtuti ansamblis Jäääär ning päeval jäl-
gib bioloogina ülikoolis rakkude eluolu.

Tulge Veneverre kirjandusõhtule. 
Kuulete head luulet ja muusikat, mis 
jääb kõrva kõlama pikaks ajaks.

Venevere Haridus- ja Kultuuriselts

Toimeaine ja annus
Odavaima alternatiivi

hind apteegis

Patsiendi omaosalus 
90% soodustuse korral 

retsepti kohta*

Kalleima alternatiivi
hind apteegis

Patsiendi omaosalus 
90% soodustuse korral 

retsepti kohta*

Odavama ja kalli-
ma ravimi omaosa-

luste erinevus, %

omeprasool 20 mg pakend 20 mg N28 4.88 2.34 pakend 20 mg N28 6.08 4.74 203%

amlodipiin 10 mg pakend 10 mg N30 5.47 2.24 pakend 10 mg N30 15.04 20.42 912%

rosuvastatiin 20 mg pakend 20 mg N28 11.5 3.44 pakend 20 mg N28 39.94 59.85 1740%

08. märtsil on Veneveres naistepäevapidu
Seekord on lavale tulemas esietendus 
– Venevere näitering esitab Peep Ped-
mansoni „Head isu!“ See on jant, mis 
peaks tuju heaks looma kõigil saalis 
viibijatel. 

Tantsutab rahvast Tallinna bänd 

„Tulv“, kes tutvustab ennast kui elava 
muusikaga bändi, kes mängib erandi-
tult häid lugusid.

Korraldajatena palume varakult re-
gistreerida. Soovime seekord saali lõhki 
mitte ajada ning vajadusel võtame ka-

sutusele kõrvalruumi. Seega kiiremad 
saavad valida.

Olete alati oodatud meie pidudele!

Venevere Haridus- ja Kultuuriselts

Kaasaegne lahendus niisketele 
ning märgadele keldritele ja maa-
alustele ehitistele!!!

Suureks pr obleemiks paljudes majapi-
damistes on niikusprobleemid- keldri-
tes, garaazides ning muudes maa-alus-
tes ruumides. Oma töös oleme kokku 
puutunud paljude murelike majaoma-
nikega kellel kelder uputab või garaaži 
tuleb vesi sisse. Seda nii iga kevad kui 
ka sügiseti, just siis kui pinnasevesi 
on tõusnud kõrgemale tasemele. Sel-
listel juhtudel mõtlevad inimesed, et 
kas tõesti peab terve vundamendi osa 
probleemi lahendamiseks väljastpoolt 
lahti kaevama. See kujuneb tihti kalliks 
ning segadust tekitavaks tööks, kuna 
paljud on majaümbruse hooldanud (nt. 
lillepeenrad, haljastus projektid).

Siin tuleb majaomanikele appi kaas-
aegne materjal PENETRON. Materjal ei 
ole tavaline hüdroisolatsioon, mis jätab 
pinnale õhukese kaitsekihi. Penetron 
võõp tungib seina sisse kuni 70 cm. 
Penetron võõp materjali saab pinnale 
kanda nii väljast poolt, kui ka ruumist 
seestpoolt. Materjal reageerib niiskuse 

ja tsemendiga ning sulgeb kõik kapi-
laari poorid ja seda kõike ka survelise 
veesissetungi korral. Pinda on võimalik 
hiljem viimistleda erinevate viimistlus-
materjalidega. Materjal kaitseb pinda 
hallituse eest, agressiivse keskkonna 
eest, sobib happelisse keskkonda kui ka 
puhtaveemahutitesse. NB! Toimib pin-
dadel mis sisaldavad tsementi.

Kokku kuulub PENETRON materja-
lide perekonda 7 erinevat toodet, mil-
lest igaüks on mõeldud vastava otstarbe 
jaoks, kuid põhieesmärk kõigil toodetel 
on aidata kõrvaldada vee- ja niiskuse 
probleemid Teie hoonetes. Alati ei pea 
probleeme esinema vanades hoonetes, 
samuti uue maja ehitamisel saab appi 
tulla PENETRON materjal, aidates Teil 
kokku hoida vundamendi hüdroisolat-
sioonitööde pealt kui ka tagades Teile 
südamerahu aastateks.

Penetron materjalide võimalikud 
kasutuskohad:

• Keldrid ja vundamendid
• Garaažid
• Kaevud (puhtaveekaevud, reovee-

kaevud)
• Silohoidlad
• Viljakuivatid
Ettevõtte Penetron Eesti OÜ kuulub 

suurde ülemaailmsesse Penetron grup-
pi, kelle eesmärgiks on toota ning luua 
vettpidavaid ja innovatiivseid lahendu-
si betooni hüdroisolatsiooni materja-
lide näol. Konsultatsiooniks ning roh-
kema informatsiooni saamiseks võib 
julgelt pöörduda meie poole www.pe-
netroneesti.ee kust on võimalik saada 
nii kontaktandmed kui ka materjalide 
kirjeldused. Samuti on meie materjalid 
müügil üle Eesti Espaki ehituspoodi-
des. Meie sõbraks ning uudiste jälgijaks 
saab tulla www.facebook.com/penet-
roneesti.
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JÄÄLE MINNES OSKA 
LUGEDA JÄÄD
Veekogud hakkavad jäätuma, kui õhu-
temperatuur langeb alla 0 kraadi Celsi-
use järgi. Pärast esimesi külmasid tek-
kinud õhuke jääkord ei kanna inimest, 
mistõttu võib jääle minna alles siis, kui 
selle paksus on vähemalt 10 cm.

Külmal talvel on veekogud jäätunud 
kuni varakevadeni. Sel perioodil liigu-
vad inimesed tihti jääl – uisutatakse, 
püütakse kala ja tugeva jääkattega vee-
kogu ületatakse isegi autoga.

Hinda veekogu katva jääkihi tuge-
vust

Jää tugevust saab hinnata nii teoree-
tiliselt kui ka praktiliselt.

Teoreetiliselt me teame, et kui õhu-
temperatuur on olnud vähemalt kaks 
nädalat alla -20 kraadi, siis see jää peaks 
olema küllalt tugev. Kuid tugev milleks? 
Kas jääkaanel uisutamiseks, jääd kaudu 
jõe ületamiseks jalgsi või hoopis ATV-
ga?

Praktiline jää hindamine tähendab 
sisuliselt selle mõõtmist näiteks jää-
puuriga. Meeles tuleb pidada, et ini-
mest kannab vähemalt 10 cm paksune 
lõhede, pragude ja lahvandusteta jää-
kiht. Samas võib jääkatte paksus ühe 
veekogu piires olla erinev. Statistika jär-
gi toimuvad enamus õnnetusi jäätunud 
veekogul külma perioodi alguses ja sel-
le lõpus ehk ajal, mil jää on nõrk.

Jääl viibides pane hoolega tähele 
ohu märke

Ohtlikud kohad jäätunud veekogu-
del, kus tasub olla eriti ettevaatlik või 
neid üldse vältida, on kõrkjate kasvuko-
had, koolmekohad, allikakohad (lume-
katteta jääl näha tumedate laikudena) 
ja vette langenud puuvõrade ümbrus. 
Teadma peab, et jää on alati nõrgem 
vooluveekogudes, suudmekohtades, 
paadisildade postide ümbruses ja koh-
tades, kus veekogud kitsenevad. Näi-
teks jääs olevad tumedad kohad näita-
vad tavaliselt õhema jääga kohti – jää 
ise on hele, kuid läbi kumav vesi tume. 
Kuuldes kerget raginat, lahku jäält – see 
on signaal, et kusagil on jäässe tekkinud 
praod. Lahku jäält tuldud rada pidi – nii 
võid kindel olla, et jää kannab sind.

Mõningad soovitused talvisel vee-
kogul liikumiseks

Enne jääle minekut teavita oma lä-
hedasi, võimalusel kutsu kaasa sõber. 
Jäätunud veekogule minnes võta en-
daga kaasa jäänaasklid, mille abil saad 
külma vette vajudes jääaugust välja 
ronida. Kindlasti tuleb need riputada 
kaela, kõige pealmise riietuse peale, 
kust vajadusel lihtsalt kätte saaks. Li-
saks võta kaasa ühest otsast terava me-
tallotsikuga puust jääkepp. Sellega saab 
kontrollida jää tugevust või siis läbi jää 
vajudes toetuspinna suurendamiseks 
jääaugu servadele toetada. Turvalisu-
se suurendamiseks kanna päästevesti, 
mida saab valmistada ka ise. Selleks 
pane seljakotti veekindlasse kilekotti 
pakitud vahetusriided (� iis. sokid, kin-
dad, müts). Seljakotis olev veekindlalt 
suletud kilekott hoiab sind läbi jää vaju-
mise korral veepinnal, ühtlasi on pärast 
jäist suplust kuivad vahetusriided väga 
vajalikud. Veetemperatuur Eesti oludes 
jää all on umbes 4°C ja seal puudub ka 
tuul. Saades tagasi jääle, peab arvesta-
ma ka tuule ja temperatuuri koosmõju. 
Näiteks õhutemperatuuril -10°C ja tuu-
lekiirusel 10 m/s peab arvestama 31°C 
külmaga.

Tegutsemine läbi jää vajumisel
Kui vaatamata kõigile ettevaatus-

abinõudele oled siiski läbi jää vajunud, 
anna oma hättasattumisest hääle või vi-
lega märku. Jääaugust väljaronimiseks 
pööra end alati näoga tuldud suunda 
(tulles jää ju kandis). Toeta käed (peo-
pesad, sõrmed harali) koos randmetega 
õlgade laiuselt jääle nii, et ka küünarnu-
kid toetuksid jääle. Tõsta jalad võimali-
kult veepinnale. Kui sul on jäänaasklid, 
siis suru nende teravikud jäässe. Jääle 
saades rooma või rulli end tuldud teed 
tagasi. Ära tõuse püsti enne, kui oled 
veendunud, et jää sind kannab. Saanud 
turvaliselt ohutusse kohta, tee kõik sel-
leks, et ruttu sooja saada.

Tegutsemine läbi jää vajunud ini-
mest päästes

Kui märkad läbi jää vajunud inimest 
kutsu abi! Hüüa appi ja helista häda-
abinumbrile 112. Hättasattunu abis-
tamiseks on vähe aega – jääaluses kül-
mas vees kaotab täiskasvanud inimene 
teadvuse kuni kümne minuti jooksul, 
lapsed varem. Ennast ohtu seadma-
ta lähene läbi jää vajunud inimesele 
mööda tema jälgi, kusjuures viimased 
kümme meetrit rooma või kasuta oma 
toetuspinna suurendamiseks kelku või 
suuski. Jäta enda ja jääaugu vahele um-
bes inimesepikkune vahemaa, kuhu 
saad tõmmata abivajaja. Ulata veesoli-
jale niinimetatud käepikendus, olgu 
selleks siis suusakepp, kelk, puuoks või 
jopevarrukas. NB! Vette kukkunule ei 
tohi ulatada kätt! Kuni kindlale pinna-
sele jõudmiseni jäta enda ja kannatanu 
vahele inimesepikkune turvatsoon, et 
jää teie kahe raskuse all ei murduks.

Tootsi lugu
See juhtus ühes ilusas Eestimaa lin-

nakeses. Toots (nimi muudetud) oli siis 
kaheksa-aastane, talle meeldis nagu 
teistele lastelegi jää peal liugu lasta ja 
jalutada. Uues elamurajoonis oli tee 
kõrvale kaevatud sügav, vett täis kraav, 
mis külma saabudes jäätus. Ühel päe-
val, veidi kevade poole, oli jääkiht õhem 
ja Toots vajus läbi jää. Nüüd juba täis-
kasvanud mees meenutab, et esimene 
tunne oli šokk, kraav oli väga sügav ja ta 
vajus üle pea vette. Edasi tegutses kül-
ma vette sattunu pigem instinktiivselt, 
leides jääserva sirutas ta käe välja, hüp-
pas kõhuga jääle ja roomas kraavi ääre 
poole. Välja saades jooksis ta kiires-
ti-kiiresti koju. „Külma ei mäleta, ilm-
selt andis mulle sooja hirmutunne, et 
saan kodus emalt karistada“, meenutab 
Toots täna ja ei soovita kasutada jääpin-
da talvisel veekogul liikumiseks, kui on 
võimalik kasutada teed või kõnniteed.

Õnnetusi on kergem ära hoida, kui 
nende tagajärgi likvideerida

Soovitan veekogudel liikumisel mõ-
telda alati „üks samm ette“ – enne veel, 
kui lähed jäätunud järvele, jõele või 
tiigile, mängi mõttes läbi stsenaarium, 
mis saab siis, kui läbi jää vajud ja külma 
vette kukud.

Lapsevanemad ja vanavanemad! 
Osake märgata ohtusid oma kodu ümb-
ruses, isegi vett täis jääkattega kraav 
võib teie lapsele ohtlik olla! Rääkige 
oma lähedastele ohtudest jäätunud 
veekogudel! Uisutamiseks soovitame 
kasutada jäähalli või selleks spetsiaal-
selt ettevalmistatud kohta

Täpsemalt, kuidas ennast kaitsta ja 
teisi aidata, loe veebilehtedelt www.
kustuti.ee/paasterongas/ ja www.vee-
ohutus.ee

Ohutut viibimist veekogudel!

Rahva Maja uudised
Jaanuarikuu
19. jaanuar kell 12.00 alustab Rahva 

Majas “LAULU KLUBI” Roela tubli pilli- 
ja laulumehe Peeter Põllu eestvedami-
sel. Laulame rahvalikke laule ja ootame 
kõiki lauluhuvilisi üle pühapäeva kuni 
kevadeni välja kaasa laulma. Ootame 
igas eas lauluhuvilisi.

26. jaanuar kell 12.00 Rahvaõpistu 
. „Reisid Tundrasse“ – muljeid jagab 
Signe Liivak Kadrinast. Sama teemalise 
fotonäituse avamine fuajees.

31. jaanuar kell 19.00 Laekvere 
Rahva Maja naisrahvatantsurühma 
NIME- ja SÜNNIPÄEVAPIDU

• Tähistame naisrühma 15. a tegut-
semist

• kontsert sünnipäevalastelt ja küla-
listelt

• sünnipäevatort
• tantsurühma ristsed
• muusikat teeb ansambel DOLO-

RES
• oodatud on kõik huvilised

Veebruarikuu
2. veebruar kell 12.00 LAULUKLU-

BI. Juhendab Peeter Põllu
9. veebruar kell 12.00 Juriidilisi 

nõuandeid igapäevaelus. Lektor Margit 
Halop

14. veebruar kell 11.00 (eelkooli-
ealised) ja 13.00 (algklasside õpilased) 
SÕBRAPÄEVAPIDU VANAVANEMATE-

GA
• saab mängida
• multikat vaadata
• meisterdada
• suu magusaks
Kollektiivsest tulemissoovist teata 

eelnevalt Rahva Majja telefonil 329 5335
16. veebruar kell 12.00 LAULU-

KLUBI. Juhendab Peeter Põllu
21. veebruar kell 14.00 lastele ja 

noortele Mälumäng Eestimaa teemal 
„Virumaast Võrumaani“

23. veebruaril Vabariigi aastapäeva 
ja Rahva Maja aastapäeva tähistamise 
PIDU (kellaaeg ja esinajad täpsustami-
sel, jälgi reklaami)

TEATED
Küttepuud Simunast!
Mõõdud 30, 40, 50 cm. Okas-, sega- 

ja lehtpuu, märg ja kuiv. Hinnad alates 
30 €/rm. Info telefonil 515 7741

• • • • • • • • • • • • •
Ostan vene ja tsaariaegseid kopi-

kaid, paberraha, marke, märke, piibli, 
postkaarte, Saksa kiivri, vanu pudeleid, 
lauanõusid. Võib ka muid vanu asju 
pakkuda. Info telefonil 5590 6683

• • • • • • • • • • • • •
Küttepuud!
3 m pikkused hind 18€/rm.
Müüa ka 40, 50 cm lõhutuid kütte-

puid (nii kuiva kui märga). Hind alates 
30€/rm. Info telefonil 502 3148

• • • • • • • • • • • • •
Müüa kuivi KÜTTEPUUD 40L võr-

gus. (lepp, kask).
Info telefonil 518 2665 Veiko
• • • • • • • • • • • • •
Õhksoojuspumpade müük ja paigal-

dus. Hinnad al. 669€, järelmaks alates 
50€ kuus. Info telefonil 5388 4884 või 
www.ohksoojus.eu

• • • • • • • • • • • • •
„Süstime seinad soojaks“ hingava 

Termovahuga.
Omame pikaajalist kogemust hoo-

nete soojustamises.
� erm OÜ, kontakt: www.therm.ee, 

info@therm.ee, telefon 5660 6010
• • • • • • • • • • • • •
INVATRANSPORDITEENUS OÜ-lt 

Sõiduabi

Rein Sula, juhatuse liige
Info telefonil 524 1378 või rein.sula@

mail.ee
• • • • • • • • • • • • •
Firma müüb puidugraanuleid 

(pelleteid): diameeter: 8 mm
Alusel:-960 (60 - kotti x16 kg) – 

Hind: =195, 00 EUR/tonni (k-ga)
Aadress: Suur-Sõjamäe põik 9, Tal-

linn
Tel: (+372) 58 38 03 42
info@rapsoodia.ee
• • • • • • • • • • • • •
Müüa 3-toaline keskküttega korter 

Laekvere alevikus.
Info telefonil 5345 5054 (Rita)
• • • • • • • • • • • • •
Müüa 4-toaline korter, Laekvere ale-

vikus Vassivere põik 4-16. Korter täie-
likult renoveeritud ja müüakse koos 
sisustusega. Köögis köögimööbel in-
tegreeritud tehnikaga, väga ilus ja kva-
liteetselt ehitatud valgusküllane korter.

Pildid saadan soovi korral maili-
le! Võimalik kohe sissekolida. Hind 32 
000.- eurot. Mati Mikk (mati.mikk@
gmail.com)

• • • • • • • • • • • • •
Teostan korstende ja küttekollete 

hooldust.
Info telefonil 5695 5596 Peep Olvi
• • • • • • • • • • • • •
Laekvere Vallavalitsus müüb sõi-

dukorras 2011. aasta Lada 111 uni-
versaal reg nr 416 APG VIN-kood 

XTA21110010074234, bensiin, esive-
du, manuaal, 4 ust, 5 kohta, puldiga 
kesklukk, reguleeritav roolisammas, 
4x elektriaknad, tagaklaasi soojendus, 
katusereelingud, peatoed ees, peatoed 
taga, veluursisu, tagaistme seljatugi 
allaklapitav, pagasikate, karterikaitse, 
veokonks. Hind 400€. Info telefon 504 
6009

• • • • • • • • • • • • •
Pakun kaeve ja veoteenust.
Info www.vassiveretraktor.ee või te-

lefon 503 5766
• • • • • • • • • • • • •
Lõuna-Eesti Erametsa OÜ soovib 

osta metsakinnistuid ja raieõigust.
Telefon 507 2544. www.erametsa.ee
• • • • • • • • • • • • •
Täname Venevere ilutulestiku toeta-

jaid:
•perekond Oja
•Kersti Altpere
•Kardo ja Kermo Smoljar
•Daniel Vladimirov
•Teet Põldoja
•Aivo Arold
•Margus Olvi
•Tiina Põldoja
•perekonnad Lumisted
•Jarko Arold
•Kuuno Raudmäe

Venevere Haridus- ja Kultuuriselts

(eskimote kõnekäänd)
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Trükitud: Trükikoda TRÜKIS AS, Pargi 27F, Jõhvi,
Tel: +372 3372 665, www.trykis.ee. Tiraaž 750 tk. Tasuta

Laekvere uudised ka – http://eestielu.del� .ee/eesti/laane-virumaa/
laekvere-vald/

ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI!
Ei ole jäädav pakase valjus,
päikese pilkudest ei kustu soe,
korduvaid rõõme elus on palju,
veidi ka muresid, kuid see ei loe.
Õnnitleme õrnasti, hällipäeval hellasti,
sünnipäeval südamest!

JAANUAR
60 Aarne Urb 10. jaanuar Rahkla
 Krista Järvere 25. jaanuar Laekvere
65 Erna Vestenberg 2. jaanuar Rohu
 Gunnar Vesiloo 20. jaanuar Laekvere
 Anti Saar 29. jaanuar Laekvere
70 Malle Bachhaus 27. jaanuar Laekvere
80 Kaunileid Pukk 25. jaanuar Paasvere
81 Raunalt Toming 4. jaanuar Rahkla
 Laine-Rosalie Ilves 23. jaanuar Laekvere
82 Valja Kasemaa 29. jaanuar Rahkla
84 Loori Ustav 27. jaanuar Salutaguse
85 Ants Tamm 28. jaanuar Vassivere
87 Õilme Heina 3. jaanuar Rohu

VEEBRUAR
65 Asta Vahula 5. veebruar Paasvere
70 Anne Soon 22. veebruar Laekvere
80 Milda Laidre 15. veebruar Moora
82 Evi Boolmann 25. veebruar Laekvere
83 Johannes-Lembit Järvelt 8. veebruar Rahkla
 Maimo Maurus 25. veebruar Venevere
 Endel Põder 26. veebruar Venevere
84 Antonina Vahtra 13. veebruar Venevere
 Loreida Leichter 22. veebruar Paasvere
85 Arnold Grauberg 22. veebruar Sirevere
91 Pauline-Elfride Lõo 19. veebruar Vassivere

Soovime õnne ja tugevat tervist!

Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnitlus, 
teatada sellest telefonidel: 322 2370 või 322 2376

ÕNNE EMALE JA ISALE,
ÕNNE MAIMUKESELE!

Tuli pisike me ellu
täitis kõik päevad rõõmuga.

Teeb meil siin iga päev möllu
vaatame seda õnne suure hardumusega...

KASPAR HIIELAID
30. november Paasvere küla
ema Katrin Juhanson, isa Kristo Hiielaid

MÄLESTAME
Mälestuste kauneid jälgi
meile Sinust hinge jäi ...

Rein Reinlo  11.02.1946 – 24.12.2013 Rahkla
Nadežda Laur  22.03.1922 – 28.12.2013 Moora
Heino Kask  23.04.1965 – 03.01.2014 Laekvere
Arne Härsing  11.10.1962 – 16.01.2014 Venevere

Simuna koguduses
jumalateenistused pühapäeviti kell 14.00.

Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress: Allika 3, 

46401 Simuna. Tel 5345 3967 või tel/fax 332 
8021, e-post: enn.salveste@eelk.ee

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-
15, pühapäeval tund enne jumalateenistust. 
Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel 
on kokkuleppel õpetajaga võimalik kohtuda 
teistel aegadel.

Laekvere Põhikooli
õpilased tänavad

Liidia Kanna´t
magusa jõulukingi eest.

Aitäh!

Hea
metsaomanik!

Hea
metsaomanik!

OSTAME :
• kasvava metsa raieõigust
• metsamaterjali

PAKUME :
head hinda ning kvaliteetset metsa 
ülestöötamise ja transpordi teenust

OSTAME :

OSTAME :

PAKUME :

OSTAME :
• metsakinnistuid 

Margus Ritson, tel 503 0618 
margus@artiston.ee

Taavi Saar, tel 508 9955 
taavi@artiston.ee

YogaFit
Laekvere Päevakeskuses

Y O G A
pühapäeviti kell 12.00

hind 5 eur.
Oodatud kõik huvilised.

Treener Ivi Lõomets

Yoga� t koosneb omavahel päikesetervitustega ühendatud asenditest, hin-
gamisest ja liikumisest, mis muudavad Sind tugevaks, tasakaalukaks, pain-
duvaks nii kehaliselt kui ka vaimselt. YogaFit parandab vereringet, liigeste 
ja lihaste liikuvust – kaovad liigesevalu, seljavalu, pinged turjas. YogaFit 
alandab stressi. Harjutuste valik, rahulik tempo, rahulik muusika ja dünaa-
mika aitavad leida aega ja ruumi tänase päeva kiires, toimekas maailmas. 
Trenn sobib kõigile olenemata vanusest.

Kallid lapsevanemad, kes Te 
oma põnnidega koduste laste jõu-
lupeole, laupäeval, 21. detsembril ei 
jõudnud.

Laste kommipakid saate kätte 
vallamajast

kuni 31. jaanuarini 2014.

Silvi Sirelpuu
sotsiaalkonsultant
322 2376
5745 0313


